D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

43
8,

 1
8

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA 4 DE 7 DE JANEIRO DE 2019.

Designa membros do MPDFT para oficiarem
no Plantão junto ao segundo grau de
jurisdição, no período de 7 de janeiro a 10 de
julho de 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar n.° 75, de 20 de
maio de 1993 e,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, arts. 32

a 37, que fixa as atribuições dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, de Segunda Instância;

CONSIDERANDO que compete à Procuradoria-Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar Membros do MPDFT para oficiarem no Plantão junto ao segundo
grau de jurisdição, no período de 7 de janeiro a 1° de julho de 2019:

MEMBROS PERIODO DIAS DA SEMANA

ANA LUISA RIVERA (27)

07/01/19 SEGUNDA-FERIA

08/01/19 TERÇA-FEIRA

0 9/01/19 QUARTA-FEIRA

10/01/19 QUINTA-FERIA

11/01/19 SEXTA-FEIRA

12/01/19 SÁBADO

13/01/19 DOMINGO

14/01/19 SEGUNDA-FEIRA

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

43
8,

 1
8

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO (26)

14/01/19 SEGUNDA-FERIA

15/01/19 TERÇA-FEIRA

16/01/19 QUARTA-FEIRA

17/01/19 QUINTA-FERIA

18/01/19 SEXTA-FEIRA

19/01/19 SÁBADO

20/01/19 DOMINGO

21/01/19 SEGUNDA-FEIRA

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR (25)

21/01/19 SEGUNDA-FERIA

22/01/19 TERÇA-FEIRA

23/01/19 QUARTA-FEIRA

24/01/19 QUINTA-FERIA

25/01/19 SEXTA-FEIRA

26/01/19 SÁBADO

27/01/19 DOMINGO

28/01/19 SEGUNDA-FEIRA

FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA (24)

28/01/19 SEGUNDA-FERIA

29/01/19 TERÇA-FEIRA

30/01/19 QUARTA-FEIRA

31/01/19 QUINTA-FERIA

01/02/19 SEXTA-FEIRA

02/02/19 SÁBADO

03/02/19 DOMINGO

04/02/19 SEGUNDA-FEIRA

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE

SOUZA (30)

04/02/19 sEG I_ \ DA-FERIA

05/02/19 TERÇA-FEIRA

06/02/19 QUARTA-FEIRA

07/02/19 QUINTA-FERIA

08/02/19 SEXTA-FEIRA

09/02/19 SÁBADO

10/02/19 DOMINGO

11/02/19 SEGUNDA-FEIRA

VITOR FERNANDES GONÇALVES (22)

11/02/19 SEGUNDA-FERIA

12/02/19 TERÇA-FEIRA

13/02/19 QUARTA-FEIRA

14/02/19 QUINTA-FERIA

15/02/19 SEXTA-FEIRA

16/02/19 SÁBADO

17/02/19 DOMINGO

18/02/19 s EGUNDA-FEIRA

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

43
8,

 1
8

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIA.
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

ADAUTO ARRUDA DE MORAIS (29)

18/02/19 SEGUNDA-FERIA

19/02/19 TERÇA-FEIRA

20/02/19 QUARTA-FEIRA

21/02/19 QUINTA-FERIA

22/02/19 SEXTA-FEIRA

23/02/19 SÁBADO

24/02/19 DOMINGO

25/02/19 SEGUNDA-FEIRA

JOSE EDUARDO SABO PAES (23)
25/02/19 SEGUNDA-FERIA

26/02/19 TERÇA-FEIRA

27/02/19 QUARTA-FEIRA

28/02/19 QUINTA-FERIA

01/03/19 SEXTA-FEIRA

02/03/19 SÁBADO

03/03/19 DOMINGO

04/03/19 SECA NI) t-1-1 IRA(FERI ADO)

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHO I)
04/03/19 SEW. ND +. -I, LIRA(FERIADO)

05/03/19 TERÇA-FEIRA(FERIADO)

06/03/19 QUARTA-FEIRA(FERIADO)

07/03/19 QUINTA-FERIA

08/03/19 SEXTA-FEIRA

09/03/19 SÁBADO

10/03/19 DOMINGO

11/03/19 SEGUNDA-FEIRA

FERNANDO CEZAR PEREIRA VALENTE (20)
11/03/19 SEGUNDA-FERIA

12/03/19 TERÇA-FEIRA

13/03/19 QUARTA-FEIRA

14/03/19 QUINTA-FEIRA

15/03/19 SEXTA-FEIRA

16/03/19 SÁBADO

17/03/19 DOMINGO

18/03/19 SF Gt ND1-FEIRA

MARIA ROSIN': I I. DL OLIVEIRA LIMA k.-
18/03/19 SUCH_ N DA-FERIA

19/03/19 TERÇA-FEIRA

20/03/19 QUARTA-FEIRA

21/03/19 QUINTA-FERIA

22/03/19 SEXTA-FEIRA

23/03/19 SÁBADO

24/03/19 DOMINGO

25/03/19 SEGUNDA-FEIRA

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

43
8,

 1
8

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

MARINITA MARIA DA SILVA (19)
25/03/19 SEGUNDA-FERIA

26/03/19 TERÇA-FEIRA

27/03/19 QUARTA-FEIRA

28/03/19 QUINTA-FERIA

29/03/19 SEXTA-FEIRA

30/03/19 SÁBADO

31/03/19 DOMINGO

01/04/19 SEGUNDA-FEIRA

MARTA MARIA REZENDE ' .31
01/04/19 SEGUNDA-FERIA

02/04/19 TERÇA-FEIRA

03/04/19 QUARTA-FEIRA

04/04/19 QUINTA-FEIRA

05/04/19 SEXTA-FEIRA

06/04/19 SÁBADO

07/04/19 DOMINGO

08/04/19 SECUNDA-FEIRA

MÁRIO PEREZ DE ARAÚJO (17)
08/04/19 SEGUNDA-FERIA

09/04/19 TERÇA-FEIRA

10/04/19 QUARTA-FEIRA

11/04/19 QUINTA-FERIA

12/04/19 SEXTA-FEIRA

13/04/19 SÁBADO

14/04/19 DOMINGO
15/04/19 SF:CUNHA-I:LIRA

OLINDA ELIZBETH CESTARI GONÇALVES k. 10)
15/04/19 SEGUNDA-FERIA

16/04/19 TERÇA-FEIRA

17/04/19 QUARTA-FEIRA( FERIADO)

18/04/19 QUINTA-FERIA(FERIADO)

19/04/19 SEXTA-FEIRA(FERIADO)

20/04/19 SÁBADO

21/04/19 DOMINGO

22/04/19 SEGUNDA-FEIRA

MARIA ANAÍDES DO VALE SIQUEIRA SOUB (15)

22/04/19 SEGUNDA-FERIA

23/04/19 TERÇA-FEIRA

24/04/19 QUARTA-FEIRA
25/04/19 QUINTA-FERIA

26/04/19 SEXTA-FEIRA

27/04/19 SÁBADO
28/04/19 DOMINGO

29/04/19 SEGI \DX-FF.1RA

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

43
8,

 1
8

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

29/04/19 SEGUNDA-FERIA

NIS GUIMARÃES DE AZEVEDO (14)

30/04/19 TERÇA-FEIRA

01/05/19 QUARTA-FEIRA(FERIADO)

02/05/19 QUINTA-FERIA

03/05/19 SEXTA-FEIRA

04/05/19 SÁBADO

05/05/19 DOMINGO
06/05/19 SEGUNDA-FEIRA

ANTONIO MARCOS DEZAN (3)

06/05/19 SEGUNDA-FERIA

07/05/19 TERÇA-FEIRA

08/05/19 QUARTA-FEIRA

09/05/19 QUINTA-FERIA

10/05/19 SEXTA-FEIRA

11/05/19 SÁBADO

12/05/19 DOMINGO

13/05/19 SEGUNDA-FEIRA

MAURÍCIO SILVA MIRANDA (2)

13/05/19 SLGLINDA-FERIA

14/05/19 TERÇA-FEIRA

15/05/19 QUARTA-FEIRA

16/05/19 QUINTA-FERIA

17/05/19 SEXTA-FEIRA

18/05/19 SÁBADO

19/05/19 DOMINGO
20/05/19 SEGE 'ND k-FEIR A

MARTA ALVES DA SILVA (1)

20/05/19 SEGUNDA-FERIA

21/05/19 TERÇA-FEIRA

22/05/19 QUARTA-FEIRA

23/05/19 QUINTA-FERIA

24/05/19 SEXTA-FEIRA

25/05/19 SÁBADO

26/05/19 DOMINGO
27/05/19 SEGUNDA-FEIRA

LEONARDO ROSCOE BESSA (39)

27/05/19 SEGUNDA-FERIA

28/05/19 TERÇA-FEIRA

29/05/19 QUARTA-FEIRA
30/05/19 QUINTA-FERIA

31/05/19 SEXTA-FEIRA

01/06/19 SÁBADO
02/06/19 DOMINGO
03/06/19 SEGE 'ND k-FEIRA

..ii

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

43
8,

 1
8

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

, :i PERIODOI t*

CONSUELITA VALARES COELHO (38)
03/06/19 SEGUNDA-FERIA

04/06/19 TERÇA-FEIRA

05/06/19 QUARTA-FEIRA

06/06/19 QUINTA-FERIA

07/06/19 SEXTA-FEIRA

08/06/19 SÁBADO

09/06/19 DOMINGO

10/06/19 SEGUNDA-FEIRA
, -

TANIA REGINA FERNANDES GONÇALVES PINTO (37)
10/06/19 SEGUNDA-FERIA

11/06/19 TERÇA-FEIRA

12/06/19 QUARTA-FEIRA

13/06/19 QUINTA-FERIA

14/06/19 SEXTA-FEIRA

14/06/19 SÁBADO

16/06/19 DOMINGO

17/06/19 SEGUNDA-FEIRA

ZACHARIAS MUSTAFA NETO (36)

17/06/19 SEGUNDA-FERIA

18/06/19 TERÇA-FEIRA

18/06/19 QUARTA-FEIRA

20/06/19 QUINTA-FERIA(FERIADO)

21/06/19 SEXTA-FEIRA

22/06/19 SÁBADO

23/06/19 DOMINGO

24/06/19 SEGUNDA-FEIRA

MAURO FARIA DE LIMA (35)
24/06/19 SEGUNDA-FERIA

25/06/19 TERÇA-FEIRA

26/06/19 QUARTA-FEIRA

27/06/19 QUINTA-FERIA

28/06/19 SEXTA-FEIRA

29/06/19 SÁBADO

30/06/19 DOMINGO

01/07/19 SEGUNDA-FEIRA

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

43
8,

 1
8

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Art. 2° Designar Membros do MPDFT para oficiarem no Plantão junto ao segundo
grau de jurisdição, no período de 7 de janeiro a 1° de julho de 2019, como membros suplentes:

MEMBROS PERÍODO
- ISIS GUIMARÃES DE AZEVEDO (16) 07/01/19 A 14/01/19

- ALVARO JOSÉ JORGE (9) 14/01/19 A 21/01/19
- ARINDA FERNANDES (4) 21/01/19 A 28/01/19

- ANTONIO EZEQUIEL DE ARAÚJO (12) 28/01/19 A 04/02/19
- ELINE LEVI PARANHOS (8) 04/02/19 A 11/02/19

- CARLOS GOMES (11) 11/02/19 A 18/02/19
- JOSÉ FIRMO REIS SOUB (10) 18/02/19 A 25/02/19

- HELENA CRISTINA MENDONÇA MAFRA (6) 25/02/19 A 04/03/19
- BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS (3) 04/03/19 A 11/03/19

- LÉLIA MARIA DUARTE DE CERQUEIRA (5) 11/03/19 A 18/03/19
- MARIA APARECIDA DONATI BARBOSA (13) 18/03/19 A 25/03/19
- ADAUTO ARRUDA DE MORAES (29) 25/03/19 A 01/04/19
- RUTH KICIS TORRENTS PEREIRA (2) 01/04/19 A 08/04/19

- MARGARIDA MARIA CERQUEIRA CAFÉ (1) 08/04/19 A 15/04/19
- MAURÍCIO SILVA MIRANDA (2) 15/04/19 A 22/04/19
- ANTONIO MARCOS DEZAN (3) 22/04/19 A 29/04/19

MARTA ALVES DA SILVA (1) 29/04/19 A 06/05/19
LEONARDO ROSCOE BESSA (39) 06/05/19 A 13/05/19

CONSUELITA VALARES COELHO (38) 13/05/19 A 20/05/19
TANIA REGINA FERNANDES GONÇALVES PINTO (37) 20/05/19 A 27/05/19

ZACHARIAS MUSTAFA NETO (36) 27/05/19 A 03/06/19
MAURO FARIA DE LIMA (35) 03/06/19 A 10/06/19

- KATIE DE SOUSA LIMA COELHO (34) 10/06/19 A 17/06/19
- MOISES ANTONIO VIEGAS (33) 17/06/19 A 24/06/19
- GASPAR ANTONIO VIEGAS (32) 24/06/19 A 01/07/19

Art. 3° 0 funcionamento ininterrupto do Ministério Público do Distrito Federal e Ter-
ritórios, em segunda instância, será assegurado pela manutenção de plantão fora do expedien-
te forense, a ser realizado:

I — nos dias úteis, das Oh às 12h e das 19h às 24hs; e

II — nos sábados, domingos e feriado, durante as 24h do dia.

Art. 4° Ao plantonista designado incumbe manifestar-se nos feitos distribuídos a
Desembargadores do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios em regime de
plantão, em que se mostre cabível e obrigatória a intervenção do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

43
8,

 1
8

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

§ 1° 0 Membro designado permanecerá no Distrito Federal, enquanto durar a designa-
ção, sempre em local de fácil acesso.

§ 2° 0 Plantão funcionará através dos telefones celulares do Ministério Público, sendo
que o Membro plantonista designará o local onde atenderá as ocorrências, podendo ser, inclu-
sive, a sua residência.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

BIANA COSTA OLIVEIRA BARTO
ocçaX•C‘S

G:\Portrtf\PLANTÀO CRIMINAL 2 INSTANCIA - 2019\1° SemestreTortaria do Plantão Criminal 2° instância -janeiro a junho de 2019.doc